84740/84750
2/2-Wege Sitzventile
� 6/15
de 5.8.028.1
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5727e) © 2015 Buschjost GmbH
Medium:
Aggressive gasförmige und flüssige
Fluide

Z1
Z2
847˙˙˙˙.0000.00000Typenschlüssel
Gewindeform Kennung
ISO G 4
NPT 5
Anschluss Kennung
1/2” 2
3/4” 3
1” 4
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5727e) © 2015 Buschjost GmbH
84740/84750
2/2-Wege Sitzventile
de 5.8.028.36/15
Abmessungen
G1/2 ... 1
1/2 ... 1 NPT
1  Antrieb um 360° stufenlos drehbar
Hinweis zur Druckgeräterichtlinie (DGRL):
Die Ventile dieser Baureihe bis einschließlich der Größe DN 25
(G 1) entsprechen Art. 3 Abs. (3) der Druckgeräterichtlinie (DGRL)
97/23/EG. Das bedeutet Auslegung und Herstellung nach der im
Mitgliedsstaat geltenden guten Ingenieurpraxis.
Die CE-Kennzeichnung am Ventil bezieht sich nicht auf die DGRL.
Somit entfällt die Konformitätserklärung nach dieser Richtlinie.
Für Ventile > DN 25 (G 1) gilt Art. 3 Abs. (1) Nr. 1.4
Die grundlegenden Anforderungen des Anhangs I der DGRL sind zu
erfüllen. Die CE-Kennzeichnung am Ventil schließt die DGRL ein. Auf
Wunsch kann eine Konformitätserklärung zur Verfügung gestellt
werden.
Hinweis zur EMV-Richtlinie:
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist
sicherzustellen, dass die Grenzwerte der harmonisierten Normen
EN 61000-6-3 und EN 61000-6-1 eingehalten werden und damit die
Richtlinie 2004/108/EG (Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
Anschluss B H H1 L Typ
G1/2 66 154 140,5 65 27 8474200.0000.00000
1/2 NPT 66 154 140,5 65 27 8475200.0000.00000
G3/4 66 160 144,5 75 32 8474300.0000.00000
3/4 NPT 66 160 144,5 75 32 8475300.0000.00000
G1 66 171 150,5 90 41 8474400.0000.00000
1 NPT 66 171 150,5 90 41 8475400.0000.00000
L
H
B
H 1
G
1/